

18.2.2022

VN/5235/2022
STM020:00/2022

SOSIAALI- JA TERVEYSALAN HENKILÖSTÖN RIITTÄVYYDEN JA SAATAVUUDEN TILANNEKUVAN JA ENNUSTETYÖN ALATYÖRYHMÄ

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden työryhmä on tänään asettanut sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden tilannekuvan ja ennustetyön alatyöryhmän valmistelemaan sote-henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden työryhmässä käsiteltäviä asioita.

Toimikausi

18.2.2022 – 31.3.2023

Tausta

Hallituksen budjettiriihessä syyskuussa 2021 tehtiin kirjaus, jonka mukaan hallitus käynnistää STM:n johdolla poikkihallinnollisen ohjelman sosiaali- ja terveydenhuollon henkilökunnan saatavuuden turvaamiseksi sekä lyhyellä että pidemmällä aikavälillä.

Sosiaali- ja terveysministeriö on marraskuussa 2021 asettanut sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden työryhmän, jonka tehtävänä on löytää kestäviä ratkaisuja sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden saatavuuden edellyttämän osaavan työvoimatarpeen kattamiseksi lyhyellä, keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä alueelliset erot huomioiden.

Tehtävät ja organisointi

Alatyöryhmän tehtävät

Alatyöryhmän tehtävänä on tehtävänantonsa puitteissa tuoda ja arvioida alatyöryhmien työskentelyä ohjaavan sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden työryhmän käsiteltäväksi täydentäviä toimenpide-esityksiä sosiaali- ja terveydenhuollon henkilökunnan saatavuuden turvaamiseksi.

Alatyöryhmien tulee valmistella ehdotuksensa sosiaali- ja terveydenhuoltohenkilöstön riittävyyden ja saatavuuden ohjelman edellyttämässä aikataulussa. Alatyöryhmien työssä etsitään ja yhteen sovitetaan lyhyen ja keskipitkän aikavälin konkreettisia ratkaisuja työpaikkojen ja työnhakijoiden kohtaannon parantamiseksi muun muassa työn veto- ja pitovoimatekijöihin vaikuttamalla sekä johtamis- ja

yhteistyörakenteita kehittämällä. Samalla selvitetään ja ehdotetaan, miten voidaan varmistaa työperäisen maahanmuuton onnistunut toteutus toimialan tarpeisiin.

Valmistelutyössä alatyöryhmien on otettava huomioon pitkän aikavälin ratkaisut, erityisesti ammatillista osaamista ja liikkuvuutta koskettavista keinoista, tehtävä- rakenteen kehittämisen ja osaamisen joustavan hyödyntämisen edellytyksiä luomalla, palveluiden ja palvelurakenteen vaikuttavuuden lisäämisellä sekä työhyvinvoinnin edistämisen avulla.

Alatyöryhmien tulee tuottaa eri viranomaisten ja toimijoiden tietoon, sen ko- koamiseen ja analyysiin sekä tutkimuksen yhteydessä esitettyihin arvioihin poh- jautuva koottu tietopohja ja ennusteet kansallisesta sekä alueellisesta työvoima- tarpeesta ja sen edellyttämistä toimenpidekategorioista.

Alatyöryhmän työskentelyyn osallistuvat jäljempänä nimettyjen tahojen pysyvät asiantuntijat ja alaryhmät voivat lisäksi kutsua kuultavaksi asiantuntijoita tarpeen mukaan. Alatyöryhmän puheenjohtaja vastaa yhteistyössä sosiaali- ja terveysmi- nisteriön kanssa asiantuntijoiden kutsumisesta tarpeellisilta tahoilta ja virkavalmis- telun järjestämisestä. Alatyöryhmän työskentelyn tarvitsema tekninen tuki ja siht- teerityö toteutetaan sosiaali- ja terveysministeriössä virkatyönä. Alatyöryhmä va- litsee keskuudestaan asiantuntijasihteerin. Sosiaali- ja terveysministeriö koordinoi alatyöryhmän toimintaa yhteistyössä alatyöryhmän puheenjohtajien kanssa.

Alatyöryhmä

Tilannekuva- ja ennustetyö (tietopohja)

Puheenjohtaja:

Päivi Nygren, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet:

Liisa Larja, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

varajäsen: Minna Ylikännö, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinomis-
teriö

Anni Lausvaara, Vanhustyön keskusliiton toiminnanjohtaja, Hyvinvointiala HALI ry

Pirjo Tuominen, A-Klinikan kehittämis- ja laatujohtaja, Hyvinvointiala HALI ry

Pertti Mäkelä, tutkimuspäällikkö, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry

varajäsen: Karoliina Bonfils, järjestelmäasiantuntija, Julkisten ja hy-
vinvointialojen liitto JHL ry

Jonna Borgström, työmarkkinatutkija, Ammattiliitto Jyty ry

varajäsen: Keijo Hiltunen, sopimusasiantuntija, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry

Jari Lipsanen, Suomen Psykologiliitto ry:n puheenjohtaja, Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry
varajäsen: Anu Halonen, Toimintaterapeuttiliiton puheenjohtaja, Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry

Jukka Vänskä, tutkimuspäällikkö, Lääkäriliitto/ Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry
varajäsen: Heta Piirto, Suomen Puheterapeuttiliitto ry:n toiminnanjohtaja, Julkisan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry

Juho Ruskoaho, työmarkkinatutkija, Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT
varajäsen: Niina Paakkonen, työmarkkinatutkija, Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT

Riikka Krause, työmarkkinatutkija, Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT
varajäsen: Tanja Vierula, työmarkkinatutkija, Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT

Mervi Flinkman, asiantuntija, Tehy ry
varajäsen: Ralf Sund, ekonomisti, Tehy ry

Jussi Salo, kehittämisjohtaja, Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer
varajäsen: Leena Kaasinen, asiantuntija, Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer

Pysyvät asiantuntijat:

- THL, OPH, TTL, hyvinvointialueiden ja kuntien edustus

Kustannukset

Alatyöryhmät työskentelevät virka-aikana ilman erillistä korvausta. Alatyöryhmien menot maksetaan sosiaali- ja terveysministeriön talousarvion momentilta 33.01.01.01.

Osastopäällikkö Satu Koskela

Johtaja Jaska Siikavirta

JAKELU Päätöksessä mainitut

TIEDOKSI Perhe- ja peruspalveluministeri Kiuru
Sosiaali- ja terveysministeri Sarkkinen
Pohjoismaisen yhteistyön ja tasa-arvon ministeri Blomqvist
Työministeri Haatainen
Elinkeinoministeri Lintilä
Opetusministeri Andersson
Tiede- ja kulttuuriministeri Kurvinen
Kuntaministeri Paatero
Valtiovarainministeri Saarikko
Kansliapäällikkö Varhila/ STM
Kansliapäällikkö Luoma/TEM
Kansliapäällikkö Lehikoinen/OKM
Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Majanen/VM
STM APO
STM OHO
STM YTO
STM TTO
STM TUTO
STM SVO